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del. Det samme vil industrien få, når vi giver 
den denne afgift lidt før de andre får den. 

Formanden: 
Så er det hr. Flemming Hansen for den sidste 

korte bemærkning i denne serie. 

(Kort bemærkning). 

Flemming Hansen (KF): 
Det er sjældent, at de konservative folke- 

tingsmedlemmer er så aktive på talerstolen, så 
jeg håber, at formanden tilgiver, at vi går lidt til 
den i denne sag, for det er altså en væsentlig 
ting for os, vi taler om. 

Til hr. Kim Behnke må jeg sige, at jeg tror ik- 
ke, at hr. Kim Behnke kan have været til stede i 
salen, da jeg holdt min ordførertale, for jeg 
fremhævede netop de 10.000 pladser, som In- 
dustrirådet har omtalt, som det meget væsentli- 
ge problem her. Jeg kan sige, at for os er der in- 
gen tvivl om, at det er et fantastisk væsentligt 
problem, men hvis EF inddrages og alle lande- 
ne har den samme afgift, så er det da en helt an- 
den konkurrencesituation for dansk erhvervs- 
liv, og Det Konservative Folkeparti er enigt i, at 
det er en rigtig ting at have under de betingel- 
ser. 

Til hr. Nyrup Rasmussen må jeg sige, at det 
kan godt være, at Industrirådets 10.000 ar- 
bejdspladser ikke gør indtryk på hr. Nyrup 
Rasmussen; det kan jeg kun beklage, det ville 
det gøre, hvis jeg var hr. Nyrup Rasmussen -  
men det er jeg ikke, jeg er jo hr. Flemming Han- 
sen, sådan som vi nu er begyndt at tale herop- 
pefra. Det gør i hvert fald indtryk på mig, hvad 
socialdemokratiske borgmestre siger om 
C02-afgiften, og hvad fagforeningerne siger om 
CO2-afgiften. 

Til allersidst må jeg for at fortælle hr. Nyrup 
Rasmussen om, hvor lykkeligt enige vi er, sige, 
at overenskomstforhandlingerne er en meget 
god parameter til at forbedre vor konkurrence- 
situation ; dem kan vi alle sammen kun være til- 
fredse med. 

Formanden: 
Jeg er i øvrigt lidt i tvivl om, hvorvidt forret- 

ningsordenen forlanger, at man skal sige »hr.« 
om sig selv. 

Pia Larsen (V): 
Som hr. Flemming Hansen tidligere sagde, 

kan man godt sådan i al stilfærdighed undre sig 
over denne forespørgsel fra Socialdemokratiets 
side over emnet »Internationalisering og er- 
hvervsliv«, idet Socialdemokratiet jo netop i 
denne uge har gjort sit til at forhindre eller 
bremse internationaliseringen af dansk er- 
hvervsliv og mulighederne for, at dansk er- 
hvervsliv kan udvikle sig i en positiv og sund 
retning, gennem Socialdemokratiets medvir- 
ken til at få indført en dansk C02-afgift. Hvis 
der er noget, der forringer danske virksomhe- 
ders mulighed for at konkurrere på lige fod 
med udenlandske virksomheder på det interna- 
tionale marked eller forringer muligheden for 
overhovedet at eksistere som virksomhed i 
Danmark, så er det gennemførelsen af sådan 
noget som en dansk CO2-afgift. 

Når det er sagt, vil jeg da godt understrege, at 
vi i Venstre altid er parate til at diskutere en for- 
bedring af erhvervslivets vilkår, men netop i da- 
gens debat tror jeg at vi skal passe på, fordi rap- 
porten, som er grundlaget for Socialdemokrati- 
ets forespørgsel, så vidt jeg har forstået, skal be- 
tragtes som et arbejdspapir i Erhvervsudvik- 
lingsrådets arbejde. Alt tyder på, at det for- 
holdsvis nye Erhvervsudviklingsråd har fat om 
de rigtige problemstillinger, og derfor synes vi i 
Venstre, at det rigtige må være, at Erhvervsud- 
viklingsrådet først kommer med sine anbefalin- 
ger, hvorefter Folketinget kan drøfte disse an- 
befalinger. 

Med denne forespørgsel fra Socialdemokra- 
tiets side er der efter Venstres opfattelse lagt op 
til det modsatte, nemlig at først drøfter Folke- 
tinget, og herefter udtaler Erhvervsudviklings- 
rådet sig. Det er efter min personlige opfattelse 
næsten at gøre grin med Erhvervsudviklingsrå- 
dets arbejde og indsats. 

Det er afgørende, at vi forbedrer erhvervsli- 
vets generelle vilkår, og det kan ikke ske ude- 
lukkende på Industriministeriets område. Igen 
kan jeg ikke lade være med at nævne CO2-afgif- 
ten sammen med lære- og praktikpladsaftalen 
og dagpengeforliget -  som i værste fald kan en- 
de med at lægge byrderne over på arbejdsgiver- 
ne -  og jeg kunne nævne mange flere eksemp- 
ler, som desværre mere end opvejer de fordele, 
der ligger i, at vi med hiv og sving fik vedtaget at 
sænke selskabs- og virksomhedsskatterne til 38 
pet. Det er sådanne tiltag, som gør det uinteres- 


